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Podstawą niniejszej analizy jest zapis art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.), 
który zobowiązuje wójta, burmistrza, prezydenta miasta do wykonania analiz dotyczących 
zasadności przystąpienia do sporządzania planu i stopnia zgodności przewidywanych 
rozwiązań z ustaleniami studium, przed podjęciem uchwały przez radę gminy w sprawie 
przystąpienia do sporządzania planu miejscowego dla danego obszaru. 
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I UWARUNKOWANIA

1. Położenie obszaru opracowania 
Obszar wskazany do objęcia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

położony jest w zachodniej części miasta, w Dzielnicy VIII Dębniki i obejmuje teren 
o powierzchni 24,46 ha  ograniczony od zachodu i północy linią rozgraniczającą terenów 
inwestycyjnych od terenów zieleni nieurządzonej i terenu cmentarza wyznaczonych w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, od wschodu linią 
rozgraniczającą autostradowej obwodnicy Krakowa – Węzeł Skotnicki, od południa linią 
rozgraniczającą ul. Skotnickiej i granicą administracyjną Miasta.

Granice opracowania ilustruje poniższy załącznik graficzny. 



5

zał. graf. nr 1. Granice opracowania

2. Stan zainwestowania
Analizowany obszar  jest częściowo zainwestowany. Wzdłuż ul. Podgórki Tynieckie 

zlokalizowana jest zabudowa jednorodzinna. W części północnej obszaru znajdują się obiekty  
centrum technicznego. W południowej części znajdują się: niewielkie obiekty usługowe i obiekty 
biurowe.
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zał. graf. nr 2. Ortofotomapa z granicami opracowania

3. Obsługa komunikacyjna obszaru
a) układ drogowy 

Obszar, położony przy IV obwodnicy (autostradowej), bezpośrednio przy węźle Sidzina. 
Dostęp do obszaru otwiera ul. Skotnicka, położona przy granicy obszaru (w klasie dróg 
głównych ruchu przyspieszonego, połączona z autostradą A4) i powiązana z nią lokalna 
ulica Podgórki Tynieckie. W obecnym stanie zagospodarowania potrzeby parkingowe są 
realizowane na działkach zabudowy mieszkaniowej i na terenach firm.

b) komunikacja zbiorowa
Obszar obsługiwany jest z przystanków autobusowych zlokalizowanych w ul. Skotnickiej, 
położonych w jego bezpośrednim sąsiedztwie. W zasięgu do 500m odległości dojścia do 
przystanków znajduje się przeważająca część obszaru obecnie zabudowanego; cały obszar 
jest dostępny w odległości do 700 m.

c) ocena 
Sprawność obsługi ruchu pojazdów przez opisany wyżej układ ulic jest na przeciętnym 
poziomie; sporadycznie wzdłuż ul. Skotnickiej mogą występować przekroczenia 
przepustowości. Potoki ruchu pasażerskiego są obsługiwane na przeciętnym poziomie.

4. Dotychczasowy stan infrastruktury technicznej

Analizowany obszar obsługiwany jest przez wszystkie sieci, a realizacja inwestycji będzie 
wymagała budowy przyłączy.

 system zaopatrzenia w wodę
Obszar znajduje się w zasięgu miejskiej sieci wodociągowej (eksploatowanej przez 

MPWiK w Krakowie). 

 system odprowadzania ścieków i wód opadowych
Obszar znajduje się w zasięgu miejskiej sieci kanalizacyjnej – system rozdzielczy, 

eksploatowanej przez MPWiK w Krakowie. Istniejąca na omawianym terenie miejska 
kanalizacja sanitarna pracuje w układzie lokalnym oczyszczalni ścieków „Sidzina”.
W obszarze objętym planem brak jest kanalizacji deszczowej. Odprowadzenie nadmiaru 
wód opadowych następuje poprzez ciek naturalny wraz z systemem rowów 
melioracyjnych. 

 system gazowniczy
W obszarze objętym analizą zlokalizowana i eksploatowana jest przez Operatora 

Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM sieć gazowa wysokiego ciśnienia oraz przez 
Zakład Gazowniczy Kraków sieć gazowa średniego ciśnienia wykonana z rur stalowych. 
Istniejąca sieć gazowa średniego ciśnienia współpracuje ze redukcyjno-pomiarowymi 
stacjami I o:

 stacja I o Kostrze – północna cześć obszaru planu (ul. Podgórki Tynieckie),
 stacjami I o Skawina Główna – wschodnia część obszaru planu (ul. Skotnicka, ul. 

Podgórki Tynieckie).
W granicy obszaru na trasie północ-południe przebiega stalowy gazociąg 

wysokiego ciśnienia ø 250 mm Korabniki – Zabierzów. W rozpatrywanym terenie 
zlokalizowane są sieci średniego ciśnienia. 

 system elektroenergetyczny 
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Źródłem zasilenia w energię elektryczną w obszarze objętym analizą jest stacja 
GPZ Korabniki. Odbiorcy energii elektrycznej zaopatrywani są z stacji 
transformatorowych 15/0,4 kV poprzez sieć niskiego napięcia.

 system ciepłowniczy
Obszar objęty planem znajduje się w zasięgu miejskiego systemu ciepłowniczego, 

eksploatowanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S. A. w Krakowie. 
Ogrzewanie obiektów w rejonie opracowania realizowane jest przez:

− rurociąg cieplny 2 x ø 1000 mm  w rejonie ul. Skotnickiej,
− rurociąg cieplny drugorzędny w południowo – wschodnia część opracowania,
− indywidualne źródła ciepła.

5. Stan Własnościowy/beneficjenci planu

a) struktura własności gruntów 

W analizowanym obszarze 
dominuje własność Skarbu Państwa 
oraz działki Skarbu Państwa oddane 
w różne formy władania. Ta forma 
własności dominuje w północnej 
część obszaru objętego analizą. 
Druga dużą grupę własności 
stanowią działki osób fizycznych 
i prawnych, które zlokalizowane są 
głównie w południowej i 
południowo wschodniej części 
obszaru Pozostałe grunty są 
własnością Gminy Kraków – działki 
nie oddane w żadną formę 
władania, które stanowią tereny 
komunikacji.

zał. graf. nr 3. Struktura własności gruntów
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 Zał. Graf. Nr 4 Klasyfikacja gruntów

b) struktura użytkowania gruntów według klasyfikacji
W obszarze objętym analizą, centralna i południowa jego cześć jest zabudowana i zainwestowana. 
Wyodrębniono:
 Grunty zabudowane 

i zurbanizowane:
 B– tereny mieszkaniowe,
 Ba – tereny przemysłowe,
 Bp – zurbanizowane 

tereny 
niezabudowane,

 Bi– inne tereny 
zabudowane

 dr – tereny 
komunikacyjne 

          – drogi;
 Użytki rolne:

 R – grunty orne,
 Ł – łąki trwałe,
 Ps – pastwiska 

trwałe,
 Wody:

 Wp - wody 
śródlądowe 
płynące,

 W - rowy

Zał. Graf. Nr 5 Klasyfikacja gruntów
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Dla obszaru nie jest wymagane sporządzenie wniosku o zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne.

6. Problemy przestrzenne w obszarze

Analizowany obszar znajduje się w sąsiedztwie terenu cmentarza, oraz w sąsiedztwie 
obwodnicy autostradowej Krakowa i węzła komunikacyjnego. W związku z tym, w przyszłych 
ustaleniach planu, należy uwzględnić ograniczenia w inwestowaniu wynikające z przepisów 
odrębnych dotyczących ochrony sanitarnej i ochrony przed hałasem. Ograniczenia w 
zainwestowaniu terenu mogą wyniknąć również z przebiegu sieci infrastruktury technicznej, tj. 
Linii elektroenergetycznej 110kV, gazociągu wysokiego ciśnienia DN250 oraz magistrali 
ciepłowniczej 2xDn1000.

Obwodnica autostradowa Krakowa i węzeł komunikacyjny stanowią dodatkowo barierę 
przestrzenną, powodująca zdecydowane ograniczenia w powiązaniu tego obszaru z północną 
częścią miasta. 

7. Rozpoznanie i ocena zewnętrznych uwarunkowań wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa (w tym prawa lokalnego)

a) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Krakowa zmienione 
uchwałą Nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.

Zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ustalenia studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów 
miejscowych. W związku z tym ustalenia zmiany Studium, dotyczące kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, zawarte w Tomie II i Tomie III wraz z rysunkiem Studium – 
plansze K1-K6 Studium są uwzględniane łącznie przy sporządzaniu planów miejscowych.

Poniżej wskazano wybrane ogólne zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania 
terenu w planach miejscowych:

 Dla terenów legalnie zabudowanych obiektami budowlanymi, o funkcji innej niż wskazana dla 
poszczególnych terenów w wyodrębnionych strukturalnych jednostkach urbanistycznych, 
ustala się w planach miejscowych przeznaczenie zgodne bądź z ustaloną w studium funkcją 
terenu bądź zgodne z dotychczasowym sposobem wykorzystania terenu, w:
 terenach inwestycyjnych, o głównych kierunkach zagospodarowania pod zabudowę 

mieszkaniową (MN, MNW, MW), usługowo-mieszkaniową (UM), usługi (U, UH), przemysł 
i usługi (PU) oraz infrastrukturę techniczną (IT) i tereny cmentarzy (ZC) –z tym, że w 
takim przypadku dopuszcza się powiększenie tego terenu o 10 % powierzchni terenu 
dotychczas istniejącej zabudowy, z uwzględnieniem kontynuacji parametrów istniejącej 
zabudowy;

 Dopuszcza się możliwość, by w ramach ustalonego w planie miejscowym przeznaczenia, 
odpowiadającego określonym w Studium głównym funkcjom zagospodarowania terenu, w 
każdym terenie mogły powstać obiekty i urządzenia budowlane infrastruktury technicznej oraz 
obiekty i urządzenia komunikacji, których parametry zabudowy zostaną doszczegółowione w 
planie miejscowym;

 Ustalanie w planie miejscowym przeznaczenia terenu pod tereny infrastruktury technicznej 
oraz tereny komunikacji (drogi lokalne, dojazdowe, wewnętrzne, trasy i przystanki 
komunikacji szynowej (w tym metro), miejsca postojowe i garaże podziemne) jest zgodne z 
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każdą z wyznaczonych w studium funkcji zagospodarowania terenów, ustaloną dla obszarów 
w poszczególnych strukturalnych jednostkach urbanistycznych;

 W terenach zainwestowanych, gdzie powierzchnia biologicznie czynna wyznaczona w zmianie 
Studium jest wyższa (większa) niż stan faktyczny można ustalić w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej zgodnie ze 
stanem faktycznym, ale nie mniej niż 10%, chyba, że w strukturalnej jednostce urbanistycznej 
wyznaczono inaczej.

 Według Studium analizowany obszar znajduje się w Strukturalnym obszarze urbanistycznym – G 
– Strefa podmiejska, w zachodniej części jednostki urbanistycznej nr 54 „Opatkowice i Sidzina” 
oraz w niewielkim południowo – zachodnim fragmencie w jednostce urbanistycznej nr 55 
„Tyniec”.

zał. graf. nr 6. K1- Struktura przestrzenna

Dla przedmiotowego terenu Studium określa następujące kierunki zmian w strukturze 
przestrzennej:
 Istniejąca zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna do utrzymania i uzupełnienia;
 Usługi w rejonie węzła Sidzińskiego i autostrady A4 o charakterze ponadlokalnym do 

utrzymania i uzupełnień;
 Istniejąca zieleń nieurządzona do utrzymania i ochrony, z możliwością przekształceń 

w kierunku zieleni urządzonej i zieleni leśnej jako obudowy autostrady; 
 Istniejąca zieleń naturalna do utrzymania.

Dla przedmiotowego terenu Studium określa następujące kategorie terenów:
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1) MNW – Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej 
intensywności
Funkcja podstawowa - Zabudowa mieszkaniowa niskiej intensywności realizowana jako 

zabudowa jednorodzinna (MN) lub zabudowa budynkami wielorodzinnymi o gabarytach 
zabudowy jednorodzinnej, realizowana jako domy mieszkalne z wydzielonymi ponad dwoma 
lokalami mieszkalnymi, wille miejskie; wraz z niezbędnymi towarzyszącymi obiektami 
budowlanymi (m.in. parkingi, garaże, budynki gospodarcze) oraz z zielenią towarzyszącą 
zabudowie. 

Funkcja dopuszczalna - Usługi inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury 
społecznej, pozostałe usługi inwestycji celu publicznego, usługi: kultury, nauki, oświaty 
i wychowania, usługi sportu i rekreacji, usługi handlu detalicznego, usługi pozostałe, zieleń 
urządzona i nieurządzona m. in. w formie parków, skwerów, zieleńców, parków rzecznych, lasów, 
zieleni izolacyjnej.

2) U – Tereny usług
Funkcja podstawowa - Zabudowa usługowa realizowana jako budynki przeznaczone dla 

następujących funkcji: handel, biura, administracja, szkolnictwo i oświata, kultura, usługi 
sakralne, opieka zdrowotna, lecznictwa uzdrowiskowego, usługi pozostałe, obiekty sportu 
i rekreacji, rzemiosło, przemysł wysokich technologii wraz z niezbędnymi towarzyszącymi 
obiektami budowlanymi (m.in. parkingi, garaże) oraz z zielenią towarzyszącą zabudowie. 

Funkcja dopuszczalna - Zieleń urządzona i nieurządzona m. in. w formie parków, skwerów, 
zieleńców, parków rzecznych, lasów, zieleni izolacyjnej.

3) ZR – Tereny zieleni nieurządzonej
Funkcja podstawowa - Różnorodne formy zieleni nieurządzonej, lasy, grunty rolne.
Funkcja dopuszczalna - zabudowa/zagospodarowanie terenu realizowana/e jako terenowe 

urządzenia sportowe, które nie zmniejszają określonego wskaźnika powierzchni biologicznie 
czynnej, wody powierzchniowe, stawy, rowy oraz zbiorniki wodne poeksploatacyjne, różnorodne 
formy zieleni urządzonej, zieleń izolacyjna, ogrody działkowe i botaniczne, rekultywacja 
wyrobisk w obrębie, których zakończona została eksploatacja kopalin, jeżeli zostały wskazane w 
tabelach strukturalnych jednostek urbanistycznych. 

W zakresie standardów przestrzennych Studium wyznacza:
 Zabudowa mieszkaniowa w układzie wolnostojącym i bliźniaczym;
 Zabudowa usługowa wolnostojąca i zespoły usługowe;
 Zabudowa usługowa o wysokiej intensywności w układzie urbanistycznym wskazanym w 

trybie planu miejscowego;
 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy mieszkaniowej i usługowej w terenach 

zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej intensywności (MNW) (w tym 
położonych w strefie kształtowania systemu przyrodniczego) min. 50%;

 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy usługowej w terenach usług (U) min 30 
%, a w terenach położonych w strefie kształtowania systemu przyrodniczego min. 40%;

 Powierzchnia biologicznie czynna dla terenów zieleni nieurządzonej (ZR) min. 90%.

Wskaźniki zabudowy:
 Wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej w terenach zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej intensywności (MNW) do 11m;
 Wysokość zabudowy usługowej w terenach usług (U) do 25m; 
 Udział zabudowy usługowej w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i 

wielorodzinnej niskiej intensywności (MNW) do 20%
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Zgodnie z ustaleniami studium analizowany obszar jest położony w:
 Strefie ochrony i kształtowania krajobrazu ustalonej w ochrony obszarów, które tworzą 

unikalną sylwetę Krakowa i wymagają wprowadzenia zakazów zainwestowania w 
terenach otwartych oraz ograniczeń gabarytowych w terenach przewidzianych do 
zainwestowania - pozwalających na właściwą ochronę sylwety Krakowa.

 Strefie kształtowania systemu przyrodniczego miasta w obrębie, której sposób 
zagospodarowania podporządkowany jest ochronie wartości i zasobów przyrodniczych – 
w części północnej i wschodniej.

 Obszarze wymiany powietrza wyznaczonego w celu zachowania wyznaczonych 
obszarów otwartych tworzących system przyrodniczy, uwzględnienia w ustaleniach 
planów zagospodarowania przestrzennego warunków dotyczących standardów 
zagospodarowania na terenach wyodrębnionych korytarzy przewietrzających dotyczących 
zakazu lokalizacji obiektów będących źródłem zanieczyszczeń powietrza - w części 
północnej.

 Zasięgu strefy ograniczeń w zagospodarowaniu od autostrady A4 wg decyzji 
lokalizacyjnej – w części zachodniej.

 Bielańsko - Tynieckim Parku Krajobrazowym  - Rozporządzenie nr 81/06 Wojewody 
Małopolskiego z dnia 17 października 2006r. w sprawie Bielańsko-Tynieckiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 654, poz. 3997).

 W północnej części analizowanego obszaru znajdują się tereny o wysokim walorze 
przyrodniczym oraz siedliska chronione.

 Analizowany obszar sąsiaduje z Obszarem Natura 2000 od zachodniej strony.

 

Wskazania obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie systemów transportu:
 Drogi:
 w granicach obszaru nie ma wskazań dla podstawowego układu dróg; przy południowej 

jego granicy jest ustalony nowy przebieg wylotu z węzła Sidzina do obwodnicy Skawiny - 
w klasie drogi głównej ruchu przyspieszonego;

 Transport zbiorowy:
 linie autobusowe w drogach lokalnych i wyższych klas

b) Analizowany obszar znajduje się w granicach Bielańsko – Tynieckiego Parku 
Krajobrazowego, wchodzącego w skład Jurajskich Parków Krajobrazowych. 

Obecnie Park nie posiada obowiązującego planu ochrony. Szczególne cele ochrony parku 
oraz zakazy zawarte są w rozporządzeniu Nr 81/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 
17 października 2006 r. w sprawie Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego (Dz.U. 
Woj. Mał. Nr 654, poz. 3997):
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c) Wcześniejsze przesądzenia planistyczne
Dla omawianego obszaru od dnia 23 sierpnia 2009 r obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tyniec – Węzeł Sidzina” - Uchwała 
Nr LXXVIII/995/09 Rady Miasta Krakowa.

d) Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa przyjęty uchwałą Nr XV/174/03 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 22 grudnia 2003 r., programy i polityki miasta 
dotyczące obszaru 

Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym art. 9 ust. 2 wójt, 
burmistrz albo prezydent miasta sporządza studium (uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego) zawierające część tekstową i graficzną, uwzględniając zasady 
określone w koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, ustalenia strategii i rozwoju i 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa oraz strategii rozwoju gminy, o ile gmina 
dysponuje takim opracowaniem.

Ustalenia obowiązującego od dnia 9 lipca 2014 r. Studium uwzględniają wskazania zawarte 
w dokumentach sporządzonych w skali regionalnej dla województwa małopolskiego, w zakresie 
obszaru objętego powyższą analizą. 

W związku z tym przyjmuje się, że przyszły plan miejscowy, sporządzony zgodnie 
z obowiązującym Studium, będzie uwzględniał wskazania zawarte w dokumentach sporządzonych 
w skali regionalnej dla województwa małopolskiego.

e) Przesądzenia, zamierzenia i oczekiwania inwestycyjne

 analiza rejestru prowadzonego zgodnie z art. 31 ust. 1 Ustawy – wnioski o zmianę planu,

Zgodnie z art. 31 ust. 1 w Biurze Planowania Przestrzennego UMK prowadzony jest rejestr 
wniosków o sporządzenie bądź zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Na dzień sporządzania niniejszej analizy nie odnotowano wniosków o sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze objętym analizą.

 procedowane / wydane decyzje o pozwoleniu na budowę, o warunkach zabudowy.

W związku z obowiązującym planem miejscowym, nie są procedowane odrębne decyzje o 
warunkach zabudowy.

Dokonując analizy wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę, brano pod uwagę jedynie 
decyzje, które mają wpływ na zmiany przestrzenne, tj. dotyczące budowy nowych budynków, 
nadbudowy, rozbudowy istniejących, zmiany sposobu użytkowania. Nie analizowano decyzji 
dotyczących rozbudowy i uzupełnień miejskiej infrastruktury technicznej a także remontów i 
modernizacji istniejących obiektów, nie analizowano również decyzji odmownych i umorzeń. 
Ponadto w związku, iż analizowany teren objęty jest obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego analiza obejmuje złożone wnioski o pozwoleniu na budowę 
oraz wydane decyzje o pozwoleniu na budowę. 
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 W latach 2011 – 2014 o obszarze objętym analizą wydano trzy decyzje o pozwoleniu na 
budowę oraz złożono jeden wniosek o pozwolenie na budowę. Wydane decyzje o PnB dotyczyły:
 budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego
 rozbudowy i przebudowy zespołu budynków przemysłowych centrum technicznego 
 budowy garażu.

Złożony wniosek o pozwolenie na budowę dotyczył 
budowy trzech budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. 

 przesądzenia, zamierzenia i oczekiwania inwestycyjne w zakresie komunikacji

W Wieloletniej Prognozie Finansowej nie ma wskazań dla zadań w obszarze analizy.

8.Główne założenia/cele sporządzanego planu

Obowiązujący mpzp obszaru Tyniec – Węzeł Sidzina, został poddany analizie pod kątem 
zgodności jego zapisów z wymogami obecnie obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 
2012 r., poz. 647 z późn. zm.), oraz w zakresie aktualności w stosunku do zapisów dokumentu 
Studium. Analiza ta wykazała potrzebę sporządzenia nowego planu miejscowego.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sporządzony dla analizowanego 
obszaru będzie należał do kategorii planów porządkująco – inwestycyjnych. 

Celem planu będzie stworzenie warunków przestrzennych dla prawidłowego 
funkcjonowania obszaru w oparciu o zasady ładu przestrzennego poprzez:
 dostosowanie ustaleń do zapisów obowiązującego Studium,
 stworzenie regulacji umożliwiających prawidłowy i nowoczesny rozwój tego rejonu miasta,
 wyznaczenie terenów przestrzeni publicznych oraz kształtowanie tych przestrzeni w terenach 

usługowych, 
 ukształtowanie układu komunikacji wewnętrznej i  sieci infrastruktury. 
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II ANALIZA ZASADNOŚCI PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZANIA MIEJSCOWEGO 
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Objęcie przedmiotowego terenu planem miejscowym pozwoli na skuteczną kontrolę zmian 
w zagospodarowaniu. 

Polityka przestrzenna zawarta w zmianie Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa uzasadnia potrzebę sporządzenia planu 
istotnymi dla rozwoju przestrzennego funkcjami związanymi z:

 zrównoważonym rozwojem miasta,
 kształtowaniem przestrzeni publicznych.

Sporządzenie planu umożliwi:
 ustalenie zasad kompozycji przestrzennej,
 kształtowanie przestrzeni publicznych, zgodnie z zasadami ładu przestrzennego i 

zrównoważonego rozwoju,
 rozwiązanie kwestii komunikacyjnych i infrastrukturalnych.

Polityka przestrzenna zawarta w zmianie Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa uzasadnia potrzebę sporządzenia planu dla 
analizowanego obszaru. 

III ANALIZA STOPNIA ZGODNOŚCI PRZEWIDYWANYCH ROZWIĄZAŃ PLANU 
Z USTALENIAMI STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA KRAKOWA

W związku z ustawowym obowiązkiem (art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym) przeprowadzenia analiz zasadności przystąpienia 
do sporządzania planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami 
studium, poprzedzających podjęcie przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania 
panu miejscowego, Prezydent Miasta Krakowa przygotował stosowne materiały. 

Ze względu na omówione wcześniej uwarunkowania przestrzenne w analizowanym 
obszarze mając na uwadze główne założenia i cel planu należy stwierdzić, że problematyka 
i rozwiązania planu uwzględnią uwarunkowania oraz kierunki rozwoju i  kształtowania obszaru w 
zakresie struktury przestrzennej oraz polityki zawartej w  Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

IV. INFORMACJA O MATERIAŁACH GEODEZYJNYCH PRZYGOTOWANYCH DO 
OPRACOWAIA PLANU 
Kopia mapy zasadniczej wraz z warstwą ewidencyjną (ewidencji gruntów i budynków) 

prowadzonej na obszarze miasta Krakowa w systemie teleinformatycznym jako baza obiektów 
topograficznych w układzie poziomym 2000 oraz wysokościowym Kronsztadt 86 (źródło - Grodzki 
Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Krakowie).
Materiały te obejmują obszar objęty planem oraz tereny otaczające w ramach Gminy Miejskiej 
Kraków w pasie 50 m od granicy planu jako niezbędny do opracowania planu.
Wyżej wymienione materiały znajdują się w zasobach Grodzkiego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Krakowie.
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V. NIEZBĘDNY ZAKRES PRAC PLANISTYCZNYCH

1. Zakres czynności i prac planistycznych
a) zebranie materiałów wejściowych, 
b) wykonanie opracowania ekofizjograficznego.
c) wykonanie inwentaryzacji urbanistycznej.
d) wykonanie syntezy uwarunkowań,
e) wykonanie czynności wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym.

2. Problematyka ustaleń i rozwiązań planu wg przepisów ustawy o planowaniu 
i zagospodarowania przestrzennym 

1) Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy - określane w planie miejscowym obowiązkowo, w tym m.in. 
a) określenie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, 

maksymalną i minimalną intensywność zabudowy, udział procentowy powierzchni 
biologicznie czynnej stosunku do powierzchni działki budowlanej, maksymalna 
wysokość zabudowy, minimalna liczbę miejsc do parkowania i sposób ich realizacji 
oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów,

b)  określenie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy,

c) określenie stawek procentowych, na podstawie których ustala się opłatę, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. z późn. zm. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

2) Zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy - określane w planie w zależności od potrzeb

VI. PODSUMOWANIE

Sporządzona analiza uwarunkowań planistycznych dla obszaru „Rejon ul. Podgórki Tynieckie” 
wykazała zasadność przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Przygotowano niezbędne materiały geodezyjne. 

VII. UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, 951 i 1445, z 2013 r. poz. 21, 405, 1238, 1446, z 2014 
r. poz. 379) „w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz 
określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o 
przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Rejon ulicy Podgórki Tynieckie”.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa miejscowego, 
jest instrumentem realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa. 

Obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tyniec – 
Węzeł Sidzina”, został poddany analizie pod kątem zgodności jego zapisów z wymogami obecnie 
obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów ww. ustawy o planowaniu oraz w zakresie 
aktualności w stosunku do zapisów dokumentu Studium. Analiza ta wykazała potrzebę 
sporządzenia nowego planu miejscowego.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sporządzony dla obszaru „Rejon ulicy 
Podgórki Tynieckie” będzie należał do kategorii planów porządkująco- inwestycyjnych  i będzie 
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sporządzony w celu dostosowania ustaleń dla analizowanego obszaru do zapisów obowiązującego 
Studium.

Celem planu będzie stworzenie warunków formalno – prawnych dla prawidłowego 
funkcjonowania obszaru w zgodzie z zasadą ładu przestrzennego i nowoczesnego rozwoju tego 
rejonu miasta. 

Zgodnie z wymaganiami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (art. 14 
ust. 5) Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził analizy dotyczące zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 
uchwalonego w dniu 9 lipca 2014 r. (Uchwała RMK Nr CXII/1700/14). 
Ponadto zgodnie z ww. przepisami przygotowane zostały odpowiednie materiały geodezyjne oraz 
ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych.

Przeprowadzone analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Rejon ulicy Podgórki Tynieckie” jest celowe 
i uzasadnione, a przygotowane odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie 
organizacyjnych, formalnych i merytorycznych procedur sporządzania planu, po podjęciu przez 
Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania przedmiotowego planu.

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulicy Podgórki Tynieckie” będzie 
skutkowała wydatkami z budżetu Miasta, które znajdują pokrycie 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

Przedmiotowa Uchwała będzie powodować w przyszłości inne dodatkowe koszty niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. Szczegółowy zakres ponoszonych w przyszłości wydatków 
zostanie określony w „Prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego”, zgodnie z art. 17 pkt 5 ustawy oraz § 11 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie to jest jednym z elementów 
dokumentacji prac planistycznych sporządzonej zgodnie z § 12 ww. rozporządzenia.
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